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Fra: Valhall Barnehage [valhal-b@online.no] 
Sendt: 14. desember 2007 12:42 
Til: Postmottak KD 
Emne: Merknader til høringsnotatet om endringer i barnehageloven. 
Til Kunnskapsdepartementet.
 
Som leder i en stor privat barnehage, med ansvar for 120 plasser og over 25 årsverk mener jeg 
det er betimelig med en respons til foreslåtte endring.
La meg gjøre det klart med en gang at:
1. endringer med fjerning av statlig øremerkede tilskudd ikke ønskes. Det ligger dermed i dette 
at vi ikke ønsker en ordning hvor alle tilskudd skal komme fra kommune.
2. det ønskes heller ikke at det skal overlates kommunene å få større grad av sjølråderett over 
det som idag er bestemt gjennom sentrale forskifter. 
 
Vår bekymring ligger, ligger mye med bakgrunn i hva vi også ser internasjonalt. Her ser vi en 
tendens(og kanskje spesielt i de engelskspråklige land, som vi av en eller annen grunn nærmer 
oss på enkelte områder)til at barnehagetilbud i stor grad er markedsstyrt. dette innebærer at 
større private barnehageaktører driver dette gjennom en profitt tenkning, mens drift av 
barnehager ikke i samme grad ansvarsoppgaven til sentrale myndigheter. Det kan godt være at 
dere vil påstå at dette ikke vil skje i Norge, men dette mener jeg er å ha skylapper på. 
Historisk sett har barnehagesektoren gått over fra å være økonomisk styrt gjennom statlige 
tilskudd - derretter får vi en deling hvor det ligger en pott til kommunale tilskudd - for at nå 
kommunen skal få hele ansvaret gjennom et rammetilskudd. Først gjennom en 
fordelingsnøkkel som er sentralt bestemt, men på sikt vil denne forsvinne (det er bare å se til 
andre land), og hobbypolitikere i den enkelte kommune tenker økonomi og ikke sosial velferd, 
derfor vil blant annet barnehagesektoren være et pengesluk, som best kan hanskes med om det 
legges ut i markedet utenfor kommunenes økonomiske kontroll. Dette er et lite artig scenario 
jeg håper ikke vil bli noen realitet.
Sosiale grunnpilarer som skole - barnehage - helseforetak og eldreomsorg, burde vært styrt 
gjennom sentralt hold, slik at tilbudet for den enkelte ikke er avhengig av hvor du bor eller hva 
slags økonmi kommunen har.
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Det er ikke alltid at endringer er til det beste - vi skal være stolte av den norske barnehagen og 
kulturen vi har bygd opp, det er nemlig slik at det er flere som ser til oss enn, og det er et tegn 
vi skal være ta til oss
 
Vennlig hilsen
 
Torfinn Stave
Valhall Barnehage
Skriverveien 13
3946 porsgrunn
35516868
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